

§ 8 Norrmalm stadsdelsnämnds delegationsordning 2017 - fastställande

Dnr 2017/1-1.1.

Stadsdelsnämndens beslut

1. Nämnden beslutar om delegation i enlighet med förvaltningens förslag.
2. Den reviderade delegationsordningen gäller från och med 2 februari 2017.

Maria Karlman Noleryd (L) reserverade sig mot beslutet.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 21 november 2016.

Ärendet samverkades den 26 januari 2017.

Förvaltningen arbetar löpande med att uppdatera delegationsordningen med anledning av ny lagstiftning och andra förändringar som kan påverka beslutsbefogenheterna.

De ändringar och förtydligan samt tillägg som görs föranleds av ändringar i lagstiftningen, beslut fattade av kommunfullmäktige och organisatoriska förändringar.

Förslag till beslut

Ordföranden Marianne Berg Ekbohm (V) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Maria Karlman Noleryd (L) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Beslutsgång

Ordförande Marianne Berg Ekbohm (V) ställde förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Reservation

Maria Karlman Noleryd (L) reserverade sig mot beslutet. och ansåg att stadsdelsnämnden skulle besluta följande;

1. Att delegationsordningen ändras så att ärenden som avser ansökan om plats på särskilt boende ska underställas sociala delegationen för avgörande när förslag till beslut är att inte bevilja den sökande plats.

2. Att därutöver anföra följande.

Att få komma till ett tryggt och anpassat äldreboende är en hälso- och trygghetsfrämjande faktor. Tyvärr finns det många äldre som borde få plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende, men som får avslag. Det finns en uppfattning om att det önskvärda är att man bor kvar hemma så länge som möjligt, även om det inte är vad den äldre vill. Vill man dock bo kvar hemma med hemtjänst ska man självklart få göra det.

Kommunfullmäktige har antagit nya riktlinjer som är tänkta att förtydliga att oro och ensamhet ska tillmätas större betydelse vid bedömning av rätt till särskilt boende. Dessa riktlinjer har dock ännu inte fått något märkbart genomslag. Andelen sökande som får avslag på ansökan om plats på servicehus ligger stabilt på över 40 procent. Servicehusplatser och vård- och omsorgsboendeplatser avvecklas. I medierna finns regelbundet rapporter om mycket gamla personer som inte får rätt att komma till ett boende trots att de känner oro.

Att riktlinjerna, som är tänkta att gälla lika över hela staden, inte heller tillämpas på samma sätt framgår också av revisorernas granskning av stadsdelarnas arbete för att skapa tryggt boende för äldre. Den innehåller bl.a. statistik på stadsdelsnivå över bifall och avslag på ansökningar om boende (för de stadsdelar som revisorerna granskat) för 2015.

Siffrorna visar att 92 procent av ansökningarna om servicehus i Hägersten-Liljeholmen (47 av 51) avslogs. Detta kan jämföras med 15 avslag av 70 ansökningar i Spånga-Tensta. Dessa skillnader är anmärkningsvärda. Så stora omotiverade skillnader mellan stadsdelarna är inte acceptabla.

För att bidra till tolkningen av riktlinjerna, och för att säkerställa att de upprätthålls, vill vi att alla avslagsbeslut bekräftas av politikerna i sociala delegationen.

Med avslagsbeslut avses beslut där den sökande nekas att flytta från ett ordinärt boende till ett särskilt boende, eller från servicehus till vård- och omsorgsboende. Det avser inte situationer där den sökande ansökt om servicehus men förslaget är att ge plats på vård- och omsorgsboende istället, vilket tekniskt sett bokförs som avslag.

På sikt anser Liberalerna att alla äldre över 85 år som så vill bör kunna få plats på särskilt boende. För att minska antalet fall där mycket gamla människor nekas plats på ett äldreboende, och för att upprätthålla en likvärdig möjlighet till äldreboende, bör i avvaktan på detta delegationsrätten inskränkas.
